

Przed szpitalem za rok

# Urządzą wreszcie parking

**W PRZYSZŁYM roku powstać ma wreszcie przed szpitalem przy ul. Unii Lubelskiej w Szczecinie normalny parking na 390 miejsc. Do uchwalonego już w czerwcu budżetu miasta radni wpisali na ten cel 1,6 mln zł.**

OKOLICE szpitala przy ul. Unii Lubelskiej od lat przypominają bardziej wojskowy poligon i trasę nadającą się do rajdów terenowych, a nie miejsce do parkowania.

Nie dosyć, że trudno znaleźć wolne miejsce, to również trudno dojechać na plac parkingowy. Wszędzie są doły wypełnione wodą, przy wyjeździe trudno wyjechać, bo krawężniki są zbyt wysokie. Kierowcy narzekają na nierówny teren, w niektórych miejscach muszą uważać, bo pokonanie wertepów niesie ze sobą ryzyko urwania zawieszania. Na niewiele zdaje się doraźna łatanina.

– Przyjeżdżam do szpitala przynajmniej raz lub dwa razy w miesiącu od sześciu lat i od kiedy pamiętam, jest zawsze źle – mówi pani Maria, nasza Czytelniczka. – Strach tu wjeżdżać. Przecież to masakra, za każdym razem, nim dojdzie się do samego szpitala, trzeba w dodatku brnąć przez błoto, kiedy tylko trochę popada deszcz.

Parking jest zatłoczony. Miejsc postojowych w dodatku ubywało z chwilą uruchomienia przy nim nowego ładowiska dla helikop-

opracowanie programu funkcjonalno- użytkowego, by określić przybliżone faktyczne koszty jego urządzenia, a kilka dni przed



Na razie przed szpitalem przy ul. Unii Lubelskiej trzeba nadal uważać, by nie wpaść w koleiny i doły.

Fot. Mirosław WINCONEX

terów (płyta starego ładowiska, wyłączony z eksploatacji, służy teraz za parking dla samochodów pracowników placówki). Osoby odwiedzające szpital, leczonych w nim pacjentów i przyjeżdżający na badania parkują od wczesnego rana, a każde miejsce, na którym można by zostawić auto na poboczu, trawniku czy chodnikach wkoło, jest na wagę złota.

W tym roku ZDiTM zlecił

końcem wakacji ogłosił przetarg na zaprojektowanie i budowę parkingu. Niewykluczone, że w tym miesiącu wyłoni wykonawcę. Do połowy września czeka na oferty.

Roboty na poboczu przed kliniką przy budowie ogólnodostępnego parkingu na kilkadziesiąt aut powinny ruszyć z początkiem kwietnia 2012 r., tak by kierowcy mogli z niego korzystać jeszcze następnego lata. (mir)

Po Genewie, Warszawie – Szczecin

## O wielkiej Polce



SPROWADZONĄ z Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie wystawę o wielkiej Polce można obejrzeć jeszcze dziś w auli I Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego – Szkół Leonarda Piwoniego. Ekspozycja „Życie i dokonania Marii Skłodowskiej-Curie” cieszy się w Polsce ogromnym powodzeniem, na jej sprowadzenie czeka się kilka miesięcy. Od czwartku mogą ją oglądać szczecińscy uczniowie. Obecny rok Sejm RP ogłosił Rokiem Marii Skłodowskiej-Curie. Z tej okazji uczniowie Szkół Leonarda Piwoniego zapoznali się z biografią dwukrotnej laureatki Nagrody Nobla. Obejrzeliby ją również uczniowie

innych szkół Szczecina. Każdy uczeń wchodzący na teren wystawy otrzymywał bilecik z pytaniem, na które pisemnie musiał znaleźć odpowiedź na właściwej planszy. Podczas zwiedzania młodzież uczestniczyła także prezentacji doświadczenia, które Maria Skłodowska wykonywała dla swoich uczniów na Sorbonie w 1907 r.

Wystawa została opracowana przez pracowników Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie i Archiwum Polskiej Akademii Nauk. W marcu zaprezentowano ją w siedzibie Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych w CERN pod Genewą. (el)

Za darmo od miasta

## Przeciwno grypie

PONAD sześć tysięcy szczecinian po 65. roku życia może skorzystać w tym roku z bezpłatnych szczepień przeciwko grypie. Funduje je miasto.

Szczepienia te wykonywane są w 10 przychodniach medycyny rodzinnej przy ulicach: Chopina 22 (tel. 91-45-42-133), Kadłubka 10-11 (tel. 91-42-41-409), Szafera 16-18 (tel. 91-439-15-10), 9 Maja 13 (tel. 91-482-02-45), Miodowej 45 (tel. 91-426-12-58), Lubelskiej 29,

(tel. 91-486-80-80), Seledynowej 99 (tel. 91-4631-797), Tartacznej 14 (tel. 91-462-15-95) oraz w Centrum Medycznym VITA przy ul. Łukaszyńskiego 42b/12 (tel. 91-485-8046) i w NZOZ przy ul. Podgórznej 22/23 (tel. 91-48-92-490).

Ten program profilaktyki grypy będzie realizowany do 13 grudnia tego roku lub do wyczerpania zakupionych przez Urząd Miejski szczepionek.

(sag)

Kiermasz ogrodnicy: dla hobbystów i kolekcjonerów

## Zielona przygoda

**KWIAT elfów, rabarbar dorastający do 2 metrów, a do tego Góra Kościuszki i ropusze lilie. Kto chce zobaczyć nie tylko te cuda, powinien w ten weekend odwiedzić szczecińskie Wały Chrobrego. Tam na miłośników roślin będzie czekać nie lada przygoda: kiermasz ogrodnicy „Pamiętajcie o ogrodnach”.**

DO miasta „pływającego ogrodu” zjedzie ich ponad 80. Mowa o producentach w ogrodniczej branży, którzy w Szczecinie pokażą najlepsze ze swych towarów. Od drzew i krzewów owocowych oraz ozdobnych zaczynając, przez cebule kwiatowe i byliny, egzotyczne rośliny do domu i ogrodu, aż po meble, nawozy, narzędzia i mechaniczny sprzęt ogrodniczy. Każdy tu znajdzie coś dla siebie.

Dla miłośników bylin – choćby kolekcje dzwonek, margerytek i jeżówek. Jak zwykle jesienią, mnóstwo traw ozdobnych. Do tego ciekawe odmiany host, modnych paproci i liliowców. A pośród tego pigwy, orzechy, aronie, borówki, agresty, porzeczki, jablonie i grusze. I smakowite winorośle.

– Coraz większą popularnością cieszą się zioła o nie tylko

spożywczych walorach. Ozdobą ziołowej rabaty w ogrodzie będzie niewątpliwie szalwia lekarska o kolorowych liściach w odmianie Icterina i Tricolor, mięta: czekoladowa, jabłkowa, pomarańczowa czy odmiany lawendy – mówi Marek Maj, współorganizator kiermaszu. – Kto swój ziołowy ogródek musi zmieścić na parapecie, będzie mógł wybierać spośród bazylii, melisy, kolendry, majeranku, kminku, arcydzięgla, hyzopu, kozłka, lubczyku, tymianku, cząbrku, rozmarynu, oregano czy ruty.

Co więcej? Choćby firmy projektujące ogrody. Swoje stoisko będzie miał Polski Związek Działkowców, gdzie nieodpłatnie będzie można zbadać odczyn gleby.

Kiermasz ogrodnicy to sobota i niedziela (17-18 bm.) na Wałach Chrobrego w godz. 9-17. (an)

SPONSOR  
GLÓWNYPatronat Prezydenta  
Miasta Szczecin

PATRONI MEDIALNI



10210-11-A

### OD CZYTELNIKÓW

■ MIESZKAM przy al. Piłsudskiego i z okien spoglądam na Zespół Szkół Sportowych przy ul. Mazurskiej. Na terenie boiska Orlik rano mieszkańcy robią wybieg dla psów. Uczniowie w trakcie lekcji wspinają się po zabezpieczających je siatkach, co je osłabia, a na dodatek na murku obok młodzieży piją alkohol. Czy szkoła i policja zrobi z tym porządek?



Na sygnał od Czytelników przy telefonie 91 44-29-210 w godz. 15–17 czeka dziś Ewelina Kolanowska.

e-mail:

e.kolanowska@kurier.szczecin.pl

Mężczyźni po pięćdziesiątce

## Bezpłatnie do urologa

DZIŚ i jutro mężczyźni po 50. roku życia mogą skorzystać w Szczecinie z bezpłatnych badań urologicznych. Prowadzone są w ramach Tygodnia Urologii.

Tydzień Urologii organizowany jest w dniach 12-16 września w 32 miastach Polski. Akcja ma zachęcić do profilaktyki i wczesnej diagnostyki chorób prostaty i zwrócić uwagę społeczeństwa na problem, jakim jest rozrost gruczołu krokowego. Organizatorem akcji jest Polskie Towarzystwo Urologiczne.

Informacje na temat lokalizacji, w których odbywać się

będą konsultacje urologiczne, adresy gabinetów i dokładne terminy będzie można znaleźć na stronie [www.tydzienurologii.pl](http://www.tydzienurologii.pl). Aby zapisać się na badanie, należy zadzwonić pod numer ogólnopolskiej infolinii – 801 002 155 i ustalić termin wizyty. Infolinia czynna jest w godzinach od 8 do 19 (dzwoniący ponosi koszt wg stawki swojego operatora).

Bezpłatne badania urologiczne odbędą się w Szczecinie 14 i 15 września w NZOZ Przychodnia Medycyny Rodzinnej, ul. Lubelska 29.

(sag)

## Rowerowe dni Szczecina



▲ Towarzystwo rowerowe Strada zorganizowało II Szczecińskie Dni Rowerowe. Na stadionie przy ul. Tenisowej odbyły się zawody kolarskie dla dzieci i młodzieży. Wystartowało 143 zawodników. Franek, najmłodszy kolarz, który wystąpił w zawodach, miał niespełna dwa lata. Najstarsi startujący to piętnastoletni gimnazjaliści. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal. (szymw)

Fot. Łukasz WĘGRZYŃ

**RADIO ZRZESZENIE**  
TAXI **196 22**  
**91 4-875-875**  
**SZYBKO I TANIO**

1555-10-B

**Enea** Rejon Dystrybucji Szczecin  
Operator informuje odbiorców energii elektrycznej, że w godz. 8<sup>00</sup>-16<sup>00</sup> przewiduje się przerwy w dopływie energii elektr. w rejonie ul.:

**W dniu 2011-09-14**

Syrokomla 2 do 4, Brodzkińskiego 7 do 27, 38 do 40, 86 do 91, Piramowicza 1 do 7, 25 do 27; Granitowa 6 do 7a

w godz. 8-14: Langiewicza 11 do 14; miejscowość Police ul. Wyszyńskiego, Przyjaźni, Armii Krajowej; miejscowość Stobno dz. nr 36/15 do 37/7

**W dniu 2011-09-21**

Gila 9 do 15, dz. nr 20/2, Wszystkich Świętych – ogrody działkowe; miejscowość Nowe Czarnowo

Bezpłatna informacja o planowych wyłączeniach oraz awariach tel. 991 oraz 800 100 991

9148-11-J